
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение  

«Ивановская коррекционная школа-интернат №2» 
153027, Иваново, ул. Маршала Жаворонкова, 3 тел./факс (4932) 33-23-68 

ИНН/КПП 3702315222/370201001 

e-mail: iv.shkola4vida@mail.ru ivschoolint2@gov37.ivanovo.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

от 12.04.2019 № 38 

г. Иваново 

 

О мероприятиях, реализуемых в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» 

 

В рамках реализации в ОГКОУ «Ивановская школа-интернат №2» 

мероприятий, направленных на поддержку образования детей с 

ограниченными возможностями здоровья, реализуемых в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», в соответствии со ст. 28 и ст.30 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Смирнову Юлию Станиславовну, заместителя 

директора по воспитательной работе,   ответственным  лицом  за реализацию 

мероприятий, направленных на поддержку образования детей с 

ограниченными возможностями здоровья, реализуемых в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование».  

2. Провести мониторинг реализации мероприятий, направленных на 

поддержку образования детей с ограниченными возможностями здоровья, 

реализуемых в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» (на старте проекта, ежегодном для 

наблюдения динамики). 

3. Утвердить  дорожную карту по обновлению материально-

технической базы отдельной образовательной организации в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование». 

4. Разработать инфраструктурный  лист отдельной образовательной 

организации для приобретения оборудования для реализации мероприятий, 

направленных на поддержку образования детей с ограниченными 

возможностями здоровья, реализуемых в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование». 

mailto:iv.shkola4vida@mail.ru
https://e.mail.ru/compose?To=ivschoolint2@gov37.ivanovo.ru


 

5. Организовать  работы по приобретению оборудования для 

реализации мероприятий, направленных на поддержку образования детей с 

ограниченными возможностями здоровья, реализуемых в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование», его доставке и наладке в соответствии с планом-графиком. 

6. Назначить ответственное лицо за контроль и своевременное 

освоение финансовых средств, направленных на поддержку образования 

детей с ограниченными возможностями здоровья, реализуемых в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование»; 

7.  Создать рабочую группу по обеспечению реализации 

мероприятий, направленных на поддержку образования детей с 

ограниченными возможностями здоровья, реализуемых в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование»; 

8. Разработать и утвердить:  

- план-график повышения квалификации членов педагогического коллектива 

по вопросам обеспечении реализации мероприятий, направленных на 

поддержку образования детей с ограниченными возможностями здоровья, 

реализуемых в рамках федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование»; 

- план-график повышения квалификации педагогов  по вопросам работы с 

детьми с ОВЗ, в том числе предмету «Технология»; 

9. Внести изменения в Программу развития («дорожную карту») 

Областного государственного казенного общеобразовательного учреждения 

«Ивановская коррекционная школа-интернат №2» с учетом изменения 

подходов к организации своей деятельности. 

10. По результатам реализации мероприятий открыть региональный 

учебно-методический (ресурсный) центр для оказания помощи 

педагогическим работникам общеобразовательных учреждений, психолого-

педагогическую помощь детям и их родителям с использованием 

дистанционных технологий и сетевого взаимодействия. 

11.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ОГКОУ «Ивановская  

школа-интернат №2»                                                                      Т.В. Смирнова 

 

С приказом  ознакомлена: 
 

Заместитель директора по ВР                                                       Ю.С. Смирнова 

 
 


		2021-01-11T16:03:38+0300
	г. Иваново, Ивановская область
	Смирнова Татьяна Валентиновна
	я подтверждаю этот документ




